[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ ЛОЙМОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

XXII сессия                                                                                                                            I созыв
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.02.2009  года                                                                                                                    № 171

Об утверждении Положения о формировании титульного списка  по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда и порядке финансирования

В целях обеспечения своевременного проведения работ по капитальному ремонту жилищного фонда, установления порядка формирования титульного списка  по капитальному ремонту, в соответствии с Уставом Совет депутатов Лоймольского сельского поселения решил:

1. Утвердить Положение о формировании титульного списка по капитальному ремонту жилищного фонда и порядке финансирования (прилагается).

 2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его принятия и официального опубликования (обнародования).

Глава

Лоймольского сельского поселения                                                                  Л.А.Ермаченок

Приложение

к Решению Совет депутатов
Лоймольского сельского поселения

от 24.02.2009 г. № 171
ПОЛОЖЕНИЕ
О ФОРМИРОВАНИИ ТИТУЛЬНОГО СПИСКА ПО КАПИТАЛЬНОМУ РЕМОНТУ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА И ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ
I. Общее положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования титульного списка по капитальному ремонту жилищного фонда (да​лее - титульный список), финансирование ко​торого осуществляется за счет платежей на​селения, средств бюджета Лоймольского сельского поселения и других источников финан​сирования, предусмотренных на капремонт в соответствующем финансовом году.
2. Термины и понятия, применяемые в на​стоящем Положении:

- капремонт жилищного фонда - комплексное устранение неисправ​ностей изношенных элементов здания и обо​рудования, смена, восстановление или заме​на их на более долговечные и экономичные, улучшение эксплуатационных показателей жилфонда; - - организатор работ по капитально​му ремонту жилищного фонда - администра​ция Лоймольского сельского поселения;

- заказ​чики работ по капитальному ремонту жилищ​ного фонда - управляющие компании и жилищно-эксплуатационные предприятия и иные организации, в управлении которых находят​ся многоквартирные жилые дома;

- организа​тор конкурсов на проведение работ по капре​монту - администрация Лоймольского сельского поселения.
II. Формирование титульного списка

3. Титульный список формируется органи​затором работ на основании предложений заказчиков работ, исходя из прогнозируемых объемов капитальных вложений на очередной финансовый год, потребности в проведе​нии капремонтов (приложение № 1).
4. Капитальные ремонты жилфонда должны проводиться с учетом установленной пе​риодичности проведения капремонтов и фак​тического состояния объектов. Перечень ра​бот, продолжительность проведения капре​монтов жилфонда определяются в соответ​ствии с нормативными правовыми актами.
5.  В качестве приоритетных в титульный список включаются: объекты, обеспеченные финансированием с привлечением других ис​точников финансирования (в полном объеме или на условиях софинансирования); объек​ты,

- предусмотренные городскими и регио​нальными целевыми программами;

- объекты, требующие обязательного проведения капре​монта в отчетном году.

6. По требованию организатора работ за​казчики представляют предложения для формирования титульного списка и в случае не​обходимости - обоснование включения в ти​тульный список того или иного объекта.
7. Организатор работ в течение двух не​дель со дня получения предложений заказчи​ков уточняет и формирует титульный список, исходя из установленного (прогнозируемого) размера платы на капитальный ремонт и наем, прогноза предельных объемов бюджетных средств;

-после утверждения главой Лоймольского сельского поселения титульный спи​сок в трехдневный срок направляется заказ​чикам, в финансовый отдел администрации Лоймольского сельского поселения и в Совет Лоймольского сельского поселения (далее Со​вет);
-  представляет отчет в финансовый от​дел администрации Лоймольского сельского поселения о денежных средствах, собранных с населения за наем жилых помещений и перечисленных в бюджет поселения.
8. Титульный список направляется главой администрации Лоймольского сельского поселения в Совет Лоймольского сельского поселения для согла​сования не позднее, чем за один месяц до при​нятия Решения об утверждении бюджета поселения на очередной финансовый год.
9.В случае необходимости в течение от​четного года в титульный список могут быть внесены изменения и дополнения по согласо​ванию с Советом Лоймольского сельского по​селения.
III. Финансирование работ

10. До наступления работ капитального ха​рактера по конкретному жилому дому накопленные на счетах заказчиков работ средства в виде платежей населения на капитальный ремонт используются в текущем году на кап​ремонт других домов, определенных титуль​ным списком, для исключения обесценивания денежных средств, если иное решение не при​нято на общем собрании собственников мно​гоквартирного дома.
11. Денежные средства на капремонт жил​фонда формируются из следующих источни​ков:
- платежи собственников помещений на ка​питальный ремонт общего имущества дома; - средства бюджета Лоймольского сельского поселения, предусмотренные на капремонт на
соответствующий финансовый год, в том числе платежи нанимателей помещений за наем жилых помещений;
- другие источники фи​нансирования, предусмотренные на капре​монт на соответствующий финансовый год.

12.
Для финансирования расходов на ка​питальный ремонт организатор работ представляет в финансовый отдел администра​ции Лоймольского сельского поселения необ​ходимые документы в соответствии с пра​вовыми актами главы администрации поселения.

IV. Заключительные положения

13. Контроль выполнения работ по объек​там, внесенным в титульный список, осуществляет организатор работ.
14. Организатор работ в соответствии с действующим законодательством несет ответственность за целевое, эффективное и своевременное использование бюджетных средств, предусмотренных на капремонт.
 Заказчик работ в соответствии с действу​ющим законодательством несет ответствен​ность за целевое, эффективное и своевре​менное использование средств, собранных с населения на капитальный ремонт.

15 Отчет о выполнении титульного спис​ка предоставляется в Совет Лоймольского сельского поселения одновременно с отчетом об исполнении бюджета Лоймольского сельс​кого поселения за отчетный финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о формировании титульного списка по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда и порядке финансирования
ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК НА       год
	Наименование работ
	Адрес
	Сметная

стоимость,

тыс. руб.
	Рыночн. коэффициент
	Общая ремонт​ная

площадь
	Еди​ницы изме​рения
	Объем
	Способ выполнения (хозяйствен​ный способ, конкурс)
	Сроки
выполнения
	Источник финансирования

	в
ценах

2000 г.
	в

текущих

ценах

	средства бюджета, найм, прочие)

	Средства населения
	Бюд
жет поселения
	Прочие
 источни

ки

	2
	3

	4
	5
	б
	7
	8

	10
	11
	12
	13
	14